



Communication Financière

Résultats au 31 mars 2025

■ **COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 MARS 2025**

■ **COMPTES SOCIAUX AU 31 MARS 2025**



Comptes consolidés au 31 mars 2025

ACTIF IFRS	31/03/2025	31/12/2024
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor Public, Services des chèques postaux	3 737 286	3 592 275
Actifs financiers à la juste valeur par résultat	14 196 935	12 035 571
Actifs financiers détenus à des fins de transaction	3 303 414	2 517 440
Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat	10 893 521	9 518 131
Instruments dérivés de couverture		
Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres	17 026 736	16 085 345
Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres recyclables	17 026 736	16 085 345
Instruments de capitaux propres comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres non recyclables		
Titres au coût amorti	14 760 677	15 142 268
Prêts et créances sur les établissements de crédit et assimilés, au coût amorti	37 129 963	37 112 910
Prêts et créances sur la clientèle, au coût amorti	10 704 664	11 428 066
Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux		
Placements des activités d'assurance		
Actifs d'impôts exigibles	232 547	702 022
Actifs d'impôts différés	395 686	480 662
Comptes de régularisation et autres actifs	2 232 607	1 752 755
Actifs non courants destinés à être cédés		
Participation dans les entreprises mises en équivalence		
Immuebles de placement	11 325	12 514
Immobilisations corporelles	1 567 796	1 635 892
Immobilisations incorporelles	564 762	565 339
Ecart d'acquisition		
TOTAL ACTIF	102 560 983	100 545 618

COMPTE DE RESULTAT IFRS

En milliers de DH

	31/03/2025	31/03/2024
Intérêts, rémunérations et produits assimilés	620 468	631 867
Intérêts, rémunérations et charges assimilés	303 082	354 519
Marge d'intérêts	317 386	277 348
Commissions perçues	268 068	254 293
Commissions servies	41 006	28 525
Marge sur commissions	227 062	225 768
Gains ou pertes nets résultant des couvertures de position nette		
Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	706 824	237 632
Gains ou pertes nets sur actifs/passifs de transaction	157 839	140 646
Gains ou pertes nets sur autres actifs/passifs à la juste valeur par résultat	548 986	96 986
Gains ou pertes nets des instruments financiers à la juste valeur par capitaux propres	3 217	3 371
Gains ou pertes nets sur instruments de dettes comptabilisés en capitaux propres recyclables	3 217	3 371
Rémunération des instruments de capitaux propres comptabilisés en capitaux propres non recyclables (dividendes)		
Gains ou pertes résultant de la décomptabilisation d'actifs financiers au coût amorti		
Gains ou pertes résultant du reclassement d'actifs financiers au coût amorti en actifs financiers à la juste valeur par résultat		
Gains ou pertes résultant du reclassement d'actifs financiers par capitaux propres en actifs financiers à la juste valeur par résultat		
Produit net des activités d'assurance		
Produits des autres activités	25 074	18 214
Charges des autres activités	38 940	34 081
Produit net Bancaire	1 240 624	728 251
Charges générales d'exploitation	419 777	389 824
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations	55 963	56 351
Résultat brut d'exploitation	764 883	282 077
Coût du risque	(30 715)	23 176
Résultat d'exploitation	734 168	305 253
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées et des coentreprises mises en équivalence		
Gains ou pertes nets sur autres actifs		
Variations de valeurs des écarts d'acquisition		
Résultat avant impôts	734 168	305 253
Impôts sur les bénéfices	376 475	144 793
Résultat net	357 692	160 460
Résultat hors groupe		
Résultat net part du groupe	357 692	160 460

BILAN IFRS

En milliers de DH

PASSIF IFRS	31/03/2025	31/12/2024
Banques centrales, Trésor Public, Services des chèques postaux		
Passifs financiers à la juste valeur par résultat		
Passifs financiers détenus à des fins de transaction		
Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option		
Instruments dérivés de couverture		
Titres de créances émis		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	13 728 830	15 026 258
Dettes envers la clientèle	77 994 925	75 152 737
Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux		
Passifs d'impôts courants	406 517	579 718
Passifs d'impôts différés	552 053	622 475
Comptes de régularisation et autres passifs	2 315 168	2 019 246
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés		
Passifs relatifs aux contrats des activités d'assurance		
Provisions pour risques et charges	356 855	363 156
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	2 475	2 475
Dettes subordonnées	2 322 263	2 349 596
Capitaux propres	4 881 898	4 429 958
Capital et réserves liées	1 713 204	1 711 786
Réserves consolidées	2 586 711	1 715 397
Part du Groupe	2 586 711	1 715 397
Part des minoritaires		
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	224 291	131 389
Résultat de l'exercice	357 692	871 387
Part du Groupe	357 692	871 387
Part des minoritaires		
TOTAL PASSIF	102 560 983	100 545 618

Fidarc
Grant Thornton

7, Boulevard Drita Stead
Casablanca

COOPERS AUDIT

83, Avenue Hassan II
30 100 Casablanca

GRUPE AL BARID BANK

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 MARS 2025

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire d'Al Barid Bank et ses filiales (Groupe ABB) comprenant le bilan et le compte de résultat consolidés relatifs à la période du 1^{er} janvier au 31 mars 2025. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 4 881 898, dont un bénéfice net consolidé de KMAD 357 692.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la banque et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états financiers consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe Al Barid Bank au 31 mars 2025, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 29 mai 2025

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

FIDAROC GRANT THORNTON
Member of the Grant Thornton
7 Bd. Drita Stead - Casablanca
Tel: 05 22 56 56 56 - Fax: 05 22 26 56 70

Faïçal MEKOUAR
Associé

COOPERS AUDIT MAROC S.A

COOPERS AUDIT MAROC
Siège Social: 83 Avenue Hassan II
Casablanca
Tel: 05 22 45 11 00 - Fax: 05 22 27 47 34

Abdellah LAGHCHAOUI
Associé

Comptes sociaux au 31 mars 2025

BILAN (en milliers de dirhams)

ACTIF	31/03/2025	31/12/2024
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	3 683 783	3 536 749
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	37 177 946	37 174 782
A vue	438 815	194 147
A terme	36 739 131	36 980 635
Créances sur la clientèle	10 838 682	11 563 220
Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation	3 114 384	2 960 352
Crédits et financements participatifs à l'équipement	11 757	-
Crédits et financements participatifs immobiliers	6 912 342	6 673 635
Autres crédits et financements participatifs	800 199	1 929 233
Créances acquises par affectage	-	-
Titres de transaction et de placement	30 744 343	27 759 134
Bons du Trésor et valeurs assimilées	16 716 873	15 058 091
Autres titres de créance	3 204 911	3 261 798
Titres de propriété	10 822 559	9 439 245
Certificats de Sukuks	-	-
Autres actifs	2 234 399	2 527 412
Titres d'investissement	14 594 850	14 971 089
Bons du Trésor et valeurs assimilées	12 480 341	12 865 908
Autres titres de créance	2 114 509	2 105 181
Certificats de Sukuks	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	54 828	52 058
Participation dans les entreprises liées	52 000	52 000
Autres titres de participation et emplois assimilés	2 828	58
Titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
Créances subordonnées	-	-
Dépôts d'investissement placés	-	-
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
Immobilisations données en Ijara	562 326	562 581
Immobilisations incorporelles	918 981	927 960
Immobilisations corporelles	-	-
TOTAL DE L'ACTIF	100 810 138	99 074 985

BILAN (en milliers de dirhams)

PASSIF	31/03/2025	31/12/2024
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	14 099 081	15 626 310
A vue	1 899 395	3 623 789
A terme	12 199 686	12 002 521
Dépôts de la clientèle	77 456 563	74 681 997
Comptes à vue créditeurs	38 041 294	35 409 408
Comptes d'épargne	37 041 291	36 720 602
Dépôts à terme	1 160 338	684 288
Autres comptes créditeurs	1 213 640	1 867 699
Dettes envers la clientèle sur produits participatifs	-	-
Titres de créance émis	-	-
Titres de créance négociables	-	-
Emprunts obligataires	-	-
Autres titres de créance émis	-	-
Autres passifs	1 892 430	1 821 785
Provisions pour risques et charges	965 637	963 754
Provisions réglementées	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
Dettes subordonnées	2 322 263	2 349 596
Dépôts d'investissement reçus	-	-
Ecart de réévaluation	-	-
Réserves et primes liées au capital	92 557	92 557
Capital	1 617 137	1 617 137
Actionnaires. Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	1 346 357	1 346 357
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	575 492	-
Résultat net de l'exercice (+/-)	442 621	575 492
TOTAL DU PASSIF	100 810 138	99 074 985

HORS BILAN (en milliers de dirhams)

HORS BILAN	31/03/2025	31/12/2024
Engagements donnés	275 907	266 614
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	274 208	265 126
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-
Titres achetés à réméré	-	-
Autres titres à livrer	1 699	1 488
Engagements reçus	49 473	51 249
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	48 127	48 929
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
Titres vendus à réméré	-	-
Autres titres à recevoir	1 346	2 320
Titres de Moucharaka et Moudaraba à recevoir	-	-

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (en milliers de dirhams)

	31/03/2025	31/03/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 614 725	1 257 183
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	254 288	274 585
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	142 501	131 498
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	223 814	225 904
Produits sur titres de propriété et certificats sukuks	-	-
Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Produits sur immobilisations données en Ijara	-	-
Commissions sur prestations de service	240 753	229 551
Autres produits bancaires	753 369	395 645
Transferts de charges sur dépôts d'investissement reçus	-	-
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	407 842	519 146
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	110 278	144 742
Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	190 602	206 327
Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	-	-
Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Charges sur immobilisations données en Ijara	-	-
Autres charges bancaires	106 962	168 077
Transferts de produits sur dépôts d'investissement reçus	-	-
PRODUIT NET BANCAIRE	1 206 883	738 037
Produits d'exploitation non bancaire	15 819	11 415
Charges d'exploitation non bancaire	1 189	-
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	403 368	383 043
Charges de personnel	180 410	161 175
Impôts et taxes	21 301	19 167
Charges externes	173 067	174 481
Autres charges générales d'exploitation	7 023	11 106
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	21 567	17 114
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	68 930	60 263
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	63 589	52 243
Pertes sur créances irrécouvrables	22	532
Autres dotations aux provisions	5 319	7 488
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIEES	42 855	44 972
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	34 047	28 709
Récupérations sur créances amorties	-	-
Autres reprises de provisions	8 808	16 263
RESULTAT COURANT	792 070	351 118
Produits non courants	952	354
Charges non courantes	19 481	9 512
RESULTAT AVANT IMPOTS	773 541	341 960
Impôts sur les résultats	330 920	139 247
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	442 621	202 713



Fidarc
Grant Thornton
7, Boulevard Oued Staouk
Casablanca



COOPERS AUDIT
83, Avenue Hassan II
20,100 Casablanca

AL BARID BANK S.A

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX
PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 MARS 2025**

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire d'AL BARID BANK S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 31 mars 2025. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 6 396 427, dont un bénéfice net de KMAD 442 621, relève de la responsabilité des organes de gestion de la banque.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la banque et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine d'AL BARID BANK S.A établis au 31 mars 2025, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 29 mai 2025

Les Commissaires aux Comptes



FIDAROC GRANT THORNTON
Membre du réseau Grant Thornton
7 Bd. Dr. Mohammed VI - Casablanca
Tél : 05 22 54 99 00 - Fax : 05 22 25 95 79
Faïçal MEKOUAR
Associé



COOPERS AUDIT MAROC S.A
Siège Social: Avenue Hassan II
Casablanca
Tél: 0521 47 11 00 - Fax: 0522 27 47 34
Abdellah LAGHCHAOUI
Associé